REQUERIMENTO N.° 124/85.
Em Q Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

.
Considerando a qxpansao dos Bairros poriferi

cos do Município de Cabo Frio.'

Considerando que estes aglomerados 	reside

ciais sSo de migrantes que encontram-se distantes 	de

sous familiares e precisem se comunicar.

Considerando o avanço tecnolOgico no 	setor

do toleeomunicaçoos que oferece com facilidade esse ser

viço a todos os brasileiros e mormente aos menos favor°

eidos.

R.EQUEIRO  aDouta Mesa, 'aogs ouvir o

Soberano Plenário, seja enviado expediente ao Doutor 'IR

go CocIlio de Carvalho, tu. Diretor de TELEg3-- 	Cnbo

Frio, para que -o mesmo efetuo estudos no sentido do via

bilizar a instalaçZo do "Telefone Comunitgrio" no Bairro

Jardim Parcit.lg Distrito deste Município.

.09 de outubro de 1 985.
,L

VEREAD' 1 VIRGINIO CORRÊA DE SOUZA

-.autor-

nlf.